令和 ６年 ６月 ７日

ＰＴＡ会員の皆様

吉川市ＰＴＡ連合会

会  長  飯 塚  貴 利

吉川市立南中学校ＰＴＡ

会  長   本 間  寛 隆

令和６年度 吉川市ＰＴＡ連合会第１回合同家庭教育学級人権教育研修会の開催について

初夏の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、標記のことにつきまして下記の通り実施いたしますので、会員の皆様の出席を

お願い申し上げます。

（１）日  時 令和６年７月６日（土） 午後１時３０分から午後３時３０分

                   （受付：午後１時～）

（２）場  所 市民交流センターおあしす 多目的ホール

（３）目  的 人権問題に対する正しい理解と知識を深め、家庭教育力の質的な向上と

充実を図り、親の役割を自覚し、心豊かな青少年の健全育成に資する。

（４）講  師 大西 久雄 氏

       ・吉川市教育委員会特任教育支援員 吉川市教育委員会ＩＣＴ教育専門員

        文教大学教育学部非常勤講師 デジタル庁デジタル推進委員

（５）演  題 『明日の自分・他者を大切にする デジタル・シティズンシップ』

       ・子供も、大人もデジタル社会に適応する術と姿勢を学ぶとき

       ・変化するデジタル社会を善く歩める人に

       ・一人一台端末の時代吉川市が推進する自分で、仲間と、親子で

「どう善く使うか」を考えるデジタル・シティズンシップを知ろう！

（６）対  象 市内小・中学校ＰＴＡ会員（親子での参加・一般参加も可）

（７）申し込み 令和６年６月 28日（金）までに下記の URLから申し込み

        https://forms.gle/t1SpAFwGqq8TUosQA

担当 生涯学習課 川島・能登

電話 048-984-3563

Mail syougai2@city.yoshikawa.saitama.jp

申し込みフォーム